Quis ex vobis familiarem cum fido amico conversationem non desiderat, quum vita sacerdotis vita sit solitaria, a strepitu mundano aliena, multisque e vobis, pagorum remotorum incolis, solitudo haec interdum gravis sit ac periculosa. Quis det, ut consuetudine sinceri amici uti possitis, qui jugiter mane, meridie et vespere praesens vobis sit, facilis ad visitandum, qui tenero erga vos flagret amore atque omnibus et gratiae et suavitatis suae donis vos incessanter studentae cumulare. Respiciatis, oro, D. N. Jesum Christum in ssmo sacramento latentem et in continua ipsius familiaritate requiescite. Vos enim, sacerdotes Dei altissimi, ante omnes electi estis, qui S. Josephi et B. Mariae V. felicitate fruente cum Domino continuo moremimini in domo sua, ubi habitat et cum hominibus conversatur. Aliena veste induta latet ibi Dominus ac rex noster, ut qui sint amici illeles experiatur, probans

nostram in se fidem, devotionem, charitatem. Haec omnes sollicitudines vestras in corde ipsius amantissimo abscondite, haec incruentum quotidie sacrificium offerentes tam arete cum ipso conjungamini, ut nullo unquam diei momento ab ipso segregemini. Sentiant omnes fideles curae vestrae concrediti, Jesum esse intimum cordis vestri amicum, ut exemplo vestro allecti eundem sibi fidelissimum et perpetuum eligant amatorem. Certe in frequentando hoc sanctissimo mysterio singulari modo impleri experimur verbum illud Domini, quod ante discessum suum discipulis locutus est: „Pacem relinquo vobis, pacem meam do vobis: non quomodo mundus dat, ego do vobis“ (Joh. 14, 27). Ex fonte illo lucidissimo in vitam nostram lumen prosiliet divinum, pax, gaudium, consolatio et fortitudo, atque summa orietur fiducia in hora mortis nostrae, qua ante tribunal D. N. Jesu Christi sistimur, iudicis nostris simul et amici et fratris. Sonet ergo usque in auribus nostris vox suavis simul ac tremenda S. Apostoli: „Si quis non amat Dominum nostrum Jesum Christum, sit anathema.“

W tych pięknych i wzniosłych słowach podana jest niejako treść wspomnionego rozdziału z książki Kardynała Manninga. Autor przedstawia Chrystusa P. jako jedynego, najlepszego dla każdego kapłana przyjaciela, posiadającego w sobie wszystkie wielkie i szlachetne przynioły prawdziwego przyjaciela, do którego we wszystkich potrzebach i popędach serca z ufnością uciekać się może, który zastąpi winien kapłanowi wszelkie inne przyjaźni na świecie. Sposób przedstawienia głębokie czyni wrażenie — trzeba czytać, aby doznać na sobie uroku, jaki wieje z tej książki. Odsyłając do niej szanownych czytelników i gorąco ją polecając, powtarzamy tu słowa wstępne pastoralnego znaczenia z rozdziału 13, któremi autor przygotowuje serce kapłana do powierzenia się przyjaźni Jezusa Chrystusa, jako jedynego na świecie godnego przyjaciela.